
COMUNE DI RIETI

POLIZIA MUNICIPALE - Centrale Operativa

DETERMINAZIONE n. 866 del 10/09/2018

OGGETTO: Affidamento  diretto  per  smontaggio  e  installazione  climatizzatore  sala 
CED Comando Polizia Locale.  Ditta CLIMATEC di  Rieti.  Impegno di 
spesa. CIG Z6124D9603

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Visto 
il D.Lgs. n. 118/2011;  Visto  il 
D.Lgs. n. 165/2001;  Visto lo 
statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto    il    regolamento    comunale  dei contratti;
Visto   il   regolamento   comunale   sui   controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 8538 del 28/12/2017 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile 
del servizio;

Richiamati:
- la delibera di Consiglio comunale n. 33 in data 26/04/2018, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2018/2020;
- la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  34  in  data  26/04/2018,  esecutiva,  e  successive 

modificazioni   ed   integrazioni,   con   cui   è   stato   approvato   il   bilancio   di   previsione 
finanziario per il periodo 2018/2020;

-    nelle more dell’approvazione del Piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020;

Preso    atto      che    il climatizzatore della sala CED del Comando Polizia Locale di Rieti  necessita 
urgentemente di un intervento di smontaggio  e nuova installazione poiché gravemente danneggiato;

Tenuto conto che il mancato  tempestivo  intervento  provocherebbe  ulteriori  danni  ai  server  del 
Comando, con conseguente perdita di tutti i dati incamerati ed impossibilità di acquisizione di quelli 
futuri, si rileva del tutto necessario avvalersi di una ditta locale prontamente reperibile e di non utilizzare  
della procedura CONSIP che rischierebbe ulteriore dilazione dei tempi; 

Visto  che   la  ditta   “CLIMATEC”  sita   in Rieti,   Via  L. Cipriani 707,  si è  resa  immediatamente 
disponibile  all’intervento di  cui  sopra   rimettendo   preventivo   di   spesa     complessiva   di   €. 
1.159,00 IVA compresa;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n.  118/2011; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono  previste al Cap./Art. 725/03 denominato 
“PoliziaMunicipale: manutenzione locali, impianti, arredi, veicoli e attrezzature” del bilancio di 
previsione 2018 sufficientemente capiente;



DETERMINA
1)  di  affidare  alla  ditta “CLIMATEC”  sita  in Rieti,   Via  L. Cipriani 707, l’intervento di  smontaggio 
e  nuova  sostituzione  climatizzatore  sala  CED del  Comando  Polizia  Locale  di  rieti  per  una    spesa 
complessiva  di  €.  1.159,00 IVA compresa;

     “
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio  contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;

3)  di impegnare la spesa complessiva di euro 1.159,00 ai seguenti capitoli del Bilancio di Previsione 2018:  
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./Prog/Tit PDCF Importo Soggetto

2018  2018  725/3  POLIZIA MUNICIPALE: 
MANUTENZIONI LOCALI, 

IMPIANTI, ARREDI, VEICOLI 
E ATTREZZATURE

 003/001/01  01.003.02.09.
003

 1.159,00  24091 - 
CLIMATEC SOC. 
COOP. - VIA DI 
VILLA MARI N. 
11 , RIETI (RI) - 

P.IVA 
01066640572 - 

C.F.  

4)   di   accertare,   ai   sensi   e   per   gli   effetti   di   cui   all’articolo   183,   comma  8,   del   d.Lgs. 
n.267/2000,   che   il   seguente   programma  dei   pagamenti   è   compatibile   con   gli   stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui  all’articolo 
147-bis, comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  cui  parere favorevole  è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare  atto, ai  sensi e per gli  effetti di quanto  disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000   e   dal   relativo   regolamento   comunale   sui   controlli   interni,   che   il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta  ulteriori riflessi diretti o  indiretti   sulla 
situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto  sarà sottoposto  al controllo 
contabile   da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da rendersi  mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura  finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d.Lgs. n. 33/2013;

8)   di   rendere   noto   ai   sensi   dell’art.   4   della   legge   n°   241/1990  che   il   responsabile   del 
procedimento è il Dott. Massimo Belli;

9) di trasmettere   il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL COMANDANTE DI P.L



      Dott. Massimo BELLI



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BELLI MASSIMO
CODICE FISCALE: TINIT-BLLMSM63D30D810A
DATA FIRMA: 24/09/2018 07:55:52
IMPRONTA: 66363864633064343437316437643836306338326537646237363130366366653262383333323362


